
RESOLUCIÓN EXENTA N°

MAT.: ADJUDICA INICIATIVAS POSTULANTES AL CONCURSO

F.N.D.R. 7% 2022, LÍNEA DEPORTE.

ANTOFAGASTA,

VISTOS: : (I) Lo dispuesto en; el Decreto Nº 100, de 2005, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia,

que �ija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Constitución Política de la República de Chile; (II)

en el D.F.L. 1-19653, de 2001, Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que �ija el texto refundido,

coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, orgánica constitucional de Bases Generales de la

Administración del Estado; (III) en el D.F.L. Nº 1- 19.175, de 2005, del Ministerio del Interior y Seguridad

Pública, que �ija el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 19.175, orgánica

constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; (IV) la Ley N° 21.395, de 2022, que aprueba el

Presupuesto del Sector Público correspondiente al año 2022; (V) en el Decreto Ley Nº 1.263, de 1975,

orgánico de administración �inanciera del Estado y establece otras normas sobre Administración

Presupuestaria y de Personal; (VI) en la Resolución Nº 7, de 2019, de Contraloría General de la República, que

�ija normas sobre exención del trámite de toma de razón; (VII) en la Resolución N° 16, de 2020, de Contraloría

General de la República, que determina a los montos en unidades tributarias mensuales a partir de los cuales

los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y establece controles de reemplazo cuando

corresponda; (VIII) lo señalado en el los acuerdos N°s 16434-22, 16435-22, 16436-22, 16437-22, 16438-22,

todos de la sesión ordinaria N° 699 del Consejo Regional de Antofagasta, de fecha 11 de febrero de 2022; (IX)

Acuerdo N° 16475-22 de la sesión extraordinaria N° 371, de fecha 09 de marzo de 2022; La Resolución N° 35,

de fecha 26 de abril de 2022, que Aprueba Instructivo de Bases Generales F.N.D.R. 7% Gobierno Regional de

Antofagasta y Aprueba Instructivos de Bases F.N.D.R. 7% de Deporte, Seguridad Ciudadana y Protección Civil,

Adulto Mayor, Social Inclusión, Cultura y Medio Ambiente, Año 2022; Resolución Exenta N° 1083 de 28 de

septiembre de 2022 que aprueba Acta de Evaluación Técnica y Financiera de Iniciativas Postulantes al

Concurso F.N.D.R. 7% 2022, Línea Deporte.



CONSIDERANDO:

1. Que, en el contexto del concurso para iniciativas del F.N.D.R. 7% año 2022 del Gobierno Regional de

Antofagasta, y en conformidad al punto 25.1 de las bases generales aprobadas a través de la Resolución

Afecta N° 35/2022, la División de Desarrollo Comunitario y Humano, previo proceso de admisibilidad,

apelación y revisión de aquellas, ha procedido con la con la confección del acta de evaluación técnica y

�inanciera de los proyectos en estado de “admisibles”, a �in de publicar de forma posterior la cartera de

proyectos �inanciables en la página web respectiva.

2. Que, de forma posterior, se aprobó mediante resolución N° 1083 de fecha 28 de septiembre de 2022 el

acta de evaluación técnica y �inanciera del concurso F.N.D.R. 7% relativa a la línea Deporte.

3. Que, en consecuencia, se hace necesario adjudicar las iniciativas contenidas en la referida acta,

mediante el acto administrativo pertinente. Por tanto,

RESUELVO:

1. ADJUDIQUESE las iniciativas contenidas en el Acta de Evaluación Técnica y Financiera F.N.D.R. 7%

Concursable Línea Deporte, de fecha 15 de septiembre de 2022, confeccionada por la División de

Desarrollo Social y Humano del Gobierno Regional de Antofagasta, cuyo listado es el siguiente:

CÓDIGO NOMBRE AGRUPACIÓN NOMBRE PROYECTO COMUNA PUNTOS MONTO

2-DE-00
1-2022

CLUB DEPORTIVO SHIRO SAIGO
KIDS

ESCUELA DE JUDO
ANTOFAGASTA

74 $7.963.990

2-DE-00
2-2022

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL
LENGUADO

PESCA DEPORTIVA,
COMPETITIVA,
RECREATIVA Y
SOCIAL EN EL
LITORAL DE LA
SEGUNDA REGIÓN ANTOFAGASTA

72 $8.456.490



2-DE-00
3-2022

CLUB DEPORTIVO MECANISMOS
TRACTORES

PREPARACION Y
PARTICIPACION EN
NACIONAL 35 AÑOS CALAMA

71 $8.409.560

2-DE-00
4-2022

CLUB DE TENIS DE ANTOFAGASTA PREPARACIÓN Y
COMPETICIÓN EN
TORNEOS DE
MENORES DE TENIS
DEL TENISTA
ANTOFAGASTINO
VICENTE ORTIZ ANTOFAGASTA

79 $9.970.633

2-DE-00
5-2022

CLUB DEPORTIVO DE PESCA
ANGUILA ANTOFAGASTA

ANGUILA PARTICIPA
EN COMPETENCIAS
DE PESCA AÑO 2022,
EN PLAYAS REGIÓN
DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA

73 $8.981.760

2-DE-00
6-2022

AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL
DEPORTIVA RECREATIVA RINCÓN
DEL DIABLO

LIBNORTE: EL
DESAFÍO DE LOS
DIABLOS TOCOPILLA

78 $9.997.500

2-DE-00
7-2022

CLUB DE BEISBOL BRONKO'S
ANTOFAGASTA

ESCUELA FORMATIVA
INTEGRAL SOFTBOL
FEMENINO CLUB
BRONKOS ANTOFAGASTA

75 $9.896.350

2-DE-00
8-2022

CLUB DEPORTIVO NUEVAS
PROMESAS

ESCUELA DE FÚTBOL
FORMATIVA
GRATUITA ANTOFAGASTA

73 $4.420.430

2-DE-00
9-2022

CLUB DEPORTIVO SOCIAL LOVE DEPORTE
FORMATIVO PARA
TODOS ANTOFAGASTA

73 $9.991.286

2-DE-01
0-2022

CLUB DEPORTIVO KAZOKU DOJO 4TA COPA AMÉRICA
KARATE KYOKUSHIN
UNION CHILE 2022 ANTOFAGASTA

70 $14.804.000

2-DE-01
1-2022

CLUB DEPORTIVO ATI CON UNA BUENA
PREPARACIÓN
LLEGAMOS AL
NACIONAL DE
FÚTBOL LABORAL ANTOFAGASTA

74 $9.278.554



2-DE-01
2-2022

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y
CULTURAL TRABAJITO

COMPETENCIA
ANIVERSARIO ¨50
AÑOS¨ CLUB DE
PESCA TRABAJITO. ANTOFAGASTA

73 $7.422.835

2-DE-01
3-2022

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y
RECREATIVO ATC JAGUAR SUPER
ACADEMIA DE CHEERLEDERS

FORTALECIENDO EL
DEPORTE

TOCOPILLA

73 $10.000.000

2-DE-01
4-2022

CLUB DEPORTIVO NORTINO FC ESCUELA FORMATIVA
DE FÚTBOL FUTUROS
NORTINITOS ANTOFAGASTA

75 $8.742.000

2-DE-01
5-2022

CLUB DEPORTIVO BADMINTON
ANTOFAGASTA

CLASIFICADOS AL
SUDAMERICANO DE
BADMINTON LIMA
2022 ANTOFAGASTA

82 $9.999.848

2-DE-01
6-2022

FUNDACIÓN JALQATIRI ESCUELA
MULTIDISCIPLINARIA
PARA NIÑOS, NIÑAS Y
JÓVENES EN
SITUACIÓN DE
VULNERABILIDAD DE
LA CHIMBA ANTOFAGASTA

81 $9.686.790

2-DE-01
7-2022

CLUB DEPORTIVO SAN PEDRO
ESTACIÓN

ESCUELA DEPORTIVA
SAN PEDRO ESTACIÓN CALAMA

83 $5.536.300

2-DE-01
8-2022

JUNTA DE VECINOS
FERROBAQUEDANO DE
ANTOFAGASTA

ESCUELA DE FÚTBOL

ANTOFAGASTA

75 $9.971.218

2-DE-01
9-2022

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL
GREEN LOA

INTEGRANDO A
NUEVOS
DEPORTISTAS A
GREEN LOA CALAMA

70 $4.994.250

2-DE-02
0-2022

ASOCIACIÓN DE FÚTBOL
LABORAL DE ANTOFAGASTA

COMPETENCIA
ASOCIACION FUTBOL
LABORAL AÑO 2022 ANTOFAGASTA

70 $6.902.040

2-DE-02
1-2022

ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE
DEPORTE Y RECREACIÓN DE
MEJILLONES

NIÑOS EN
MOVIMIENTO

MEJILLONES

76 $9.288.173



2-DE-02
2-2022

CLUB DEPORTIVO GALVARINO
VERAGUA

ESCUELA DE TENIS
DE MESA 2022 ANTOFAGASTA

81 $9.998.400

2-DE-02
3-2022

CLUB DEPORTIVO ARTE RITMO CLÍNICA DEPORTIVA
CLUB ARTE RITMO ANTOFAGASTA

80 $10.146.314

2-DE-02
4-2022

CLUB DEPORTIVO YIREH ESCUELA DEPORTIVA
Y FORMATIVA PARA
EL CLUB YIREH ANTOFAGASTA

79 $10.000.000

2-DE-02
5-2022

CLUB DEPORTIVO NILDA ROJAS
ESPINOZA

ATLETISMO; FUSIÓN
PERFECTA ENTRE
SUEÑOS, ALEGRÍAS,
SALUD Y VIDA. ANTOFAGASTA

86 $9.681.215

2-DE-02
6-2022

CLUB DEPORTIVO BARCELONA
INFANTIL ANTOFAGASTA

PROYECTO
DEPORTIVO EN MI
BARRIO MI MUNDO
ES EL FÚTBOL ANTOFAGASTA

75 $10.000.000

2-DE-02
8-2022

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y
CULTURAL ALTITUD RUNNERS
CALAMA

CAMINO A
PANAMERICANOS
SANTIAGO 2023 CALAMA

81 $9.943.261

2-DE-03
0-2022

CLUB DEPORTIVO ESCUELA DE
FÚTBOL UNITED

FORMANDO NIÑAS Y
NIÑOS ÍNTEGROS ANTOFAGASTA

70 $7.403.000

2-DE-03
1-2022

ASOCIACIÓN DE TENIS DE MESA
DE ANTOFAGASTA

TENIS DE MESA
PRESENTE EN
TORNEOS Y LIGAS
NACIONALES ANTOFAGASTA

87 $9.994.400

2-DE-03
2-2022

CLUB DEPORTIVO FELSE VAMOS POR ESE
SUEÑO DE FUTBOL,
FELSE POR SIEMPRE
2022 ANTOFAGASTA

71 $9.936.500

2-DE-03
3-2022

CLUB DE JUDO FUERZA LEALTAD
HONOR

ESCUELA FORMATIVA
DE ACTIVIDAD FÍSICA
ROMPE EL
SEDENTARISMO, VIDA
SALUDABLE Y
PRACTICA DE JUDO ANTOFAGASTA

77 $9.620.000



2-DE-03
4-2022

CLUB DEPORTIVO SANDBOARD
DESIERTO EXTREMO

PREPARACION Y
PARTICIPACION DE
SANDBOARDER'S
ANTOFAGASTINOS EN
CAMPEONATO
INTERNACIONAL EN
MÉXICO ANTOFAGASTA

73 $9.008.825

2-DE-03
5-2022

CENTRO GENERAL DE PADRES Y
APODERADOS CARNAVALITO

VIDA SALUDABLE
DESDE LOS PRIMEROS
AÑOS DE VIDA ANTOFAGASTA

74 $4.770.010

2-DE-03
6-2022

CLUB DEPORTIVO GIMNASIA
RÍTMICA ANTOFAGASTA

REACTIVANDO LA
GIMNASIA RÍTMICA
EN ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA

84 $9.997.000

2-DE-03
7-2022

CLUB DE ADULTO MAYOR DE
DIABÉTICOS LAS MARGARITAS

MENTE Y CUERPO
SALUDABLE TALTAL

77 $5.590.000

2-DE-03
8-2022

ORLANDO JULIO GONZÁLEZ FORMANDO SUEÑOS,
UN CAMINAR
EDUCATIVO QUE
HACEMOS TODOS. CALAMA

78 $9.769.940

2-DE-03
9-2022

CLUB DE GIMNASIA RÍTMICA
AURORA

GIMNASIA RÍTMICA
AURORA,
FORTALECIENDO
NUESTRO DEPORTE. ANTOFAGASTA

80 $10.000.000

2-DE-04
1-2022

CLUB DEPORTIVO TRI RUN
DESERT

ACERCANDO DE
MANERA ACTIVA EL
ENTRENAMIENTO DE
TRIATLÓN A LA
COMUNIDAD ANTOFAGASTA

84 $4.983.945

2-DE-04
2-2022

CLUB DEPORTIVO CULTURAL
CIRUJANO VIDELA DE
ANTOFAGASTA

ESCUELA DE FUTBOL
FORMATIVO PARA
DIVISIONES DE
MENORES NIÑOS Y
NIÑAS CON
ENTRENAMIENTOS
ABIERTOS PARA
TODAS LAS SERIES
DEL CLUB ANTOFAGASTA

82 $6.536.500

2-DE-04
4-2022

CLUB DEPORTIVO ASODEC FÚTBOL JOVEN
ASODEC 2022 ANTOFAGASTA

76 $9.998.000



2-DE-04
5-2022

CLUB DE ESCALADA Y
MONTAÑISMO ESCKALAMA

"MURO DE ESCALADA
ITINERANTE" COMO
HERRAMIENTA PARA
LA PUESTA EN VALOR
DEL DEPORTE Y SU
ENTORNO NATURAL
PARA PRACTICARLA CALAMA

73 $9.997.727

2-DE-04
6-2022

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
CALAMA

JUNTOS
REACTIVANDO EL
DEPORTE Y LA VIDA
SANA CALAMA

84 $3.900.000

2-DE-04
7-2022

CLUB DEPORTIVO SUEÑOS DE
GUERREROS

EL RENACER
DEPORTIVO DE
NUESTROS
GUERREROS Y SUS
SUEÑOS ANTOFAGASTA

76 $9.089.900

2-DE-04
8-2022

CLUB DE PESCA CAZA Y
LANZAMIENTO FERROVIARIO DE
ANTOFAGASTA

CLUB DE PESCA
FERROVIARIO CUIDA
EL MEDIOAMBIENTE ANTOFAGASTA

75 $8.834.570

2-DE-04
9-2022

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR
COLEGIO LIDIA MORENO

ESCUELAS
FEMENINAS DE
BÁSQUETBOL LIDIA
MORENO ANTOFAGASTA

71 $9.113.701

2-DE-05
0-2022

COMUNIDAD ATACAMEÑA DE
SOLCOR

ACTIVA SOLCOR SAN PEDRO DE
ATACAMA

82 $12.000.000

2-DE-05
1-2022

CLUB DEPORTIVO DE PATINAJE
ARTÍSTICO ILLARI DE
ANTOFAGASTA

CRECIENDO EN EL
PATINAJE ARTÍSTICO

ANTOFAGASTA

81 $8.581.080

2-DE-05
3-2022

CLUB ALIANZA SPORTING
ANCORD

1° CAMPUS
FORMATIVO ABIERTO
DE GIMNASIA
RÍTMICA REGIONAL:
"FORMANDO LAS
GIMNASTAS DEL
FUTURO" ANTOFAGASTA

82 $9.990.800

2-DE-05
5-2022

CLUB DEPORTIVO ENSAMBLE
XIMENA ILLANES ILLANES

ENSAMBLE A LA
FINAL NACIONAL DE
GOALBALL ANTOFAGASTA

77 $9.984.996



2-DE-05
8-2022

CLUB DEPORTIVO LUKALAN PREPARACIÓN
TORNEO REGIONAL
VOLEIBOL ENERO
2023 ANTOFAGASTA

79 $9.931.000

2-DE-05
9-2022

CLUB DEPORTIVO LOS GALLAX ESCUELA DEPORTIVA
LOS GALLAX ANTOFAGASTA

80 $9.990.000

2-DE-06
0-2022

DEPORTIVO LICANCABUR UNIENDO A CALAMA
EN EL DEPORTE CALAMA

71 $4.697.000

2-DE-06
1-2022

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL BOCA
JUNIORS

FORMACIÓN E
INTEGRIDAD
PERSONAL
DEPORTIVA EN BOCA
JUNIORS ANTOFAGASTA

71 $9.822.500

2-DE-06
2-2022

CLUB DEPORTIVO A P DE TENIS
DE MESA DE ANTOFAGASTA

DEPORTE ACTIVO AP
ANTOFAGASTA

76 $4.999.670

2-DE-06
3-2022

CLUB DEPORTIVO NORTH VOLEY ESCUELA DEPORTIVA
VOLEIBOL NORTH
VOLEY ANTOFAGASTA

75 $9.174.000

2-DE-06
5-2022

CLUB DEPORTIVO SOCIAL SAN
FRANCISCO

ESCUELA DE
BASQUETBOL CLUB
SAN FRANCISCO ANTOFAGASTA

82 $7.982.000

2. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web respectiva.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1714467-1ec332 en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1714467-1ec332

		2022-10-05T12:45:54-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-10-05T16:31:23-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-10-05T16:55:26-0300
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




